2020.6.1 報道各位

コロナ渦 アルバイトを失った学生を支援
大阪府枚方市と株式会社 Review 連携協定

＝枚方の学生のチカラを街のミライに活用＝

システム・アプリ開発およびビジネスマップサービス「macci」（マッチ）の開発を行う株式会社

Review（リビュー）(大阪市中央区、代表取締役：藤本茂夫)は、大阪府枚方市（市長：伏見隆）と連携

協定を結び、枚方市の学生を雇用し、今後の枚方市政策形成の遂行（EBPM）に繋がる市内のデータ収集

を行います。コロナ渦において収入源を失った多くの学生の一助となり、その彼らのチカラがミライの市

政の発展に繋がることを目的とし、本プロジェクトをスタート致します。

つきましては、以下日時にて連携協定締結式（伏見市長・藤本）を開催いたします。

連携協定締結式および取材
日時：2020 年 6 月 2 日（火）9：00～9：30

場所：枚方市役所 （別館 4 階市長応接室）

   〒573-0027 大阪府枚方市大垣内町２丁目１−２０

出席者：枚方市長（伏見隆）、株式会社 Review 代表取締役（藤本茂夫）

    枚方市総合政策部 企画政策課

当日の連絡先：株式会社 Review 広報：菊池（キクチ）080-7301-8056

※調印式撮影後の取材は、枚方市総合政策部企画政策課・㈱Review にてお受けさせて頂きます。

■今回の連携協定に至った背景
㈱Review（商品名「macci（マッチ）」）は、“インターネットでは探せない「今」の街中の情報 ”を、

どこよりも早く・細かく調査し、データ化してビジネスマップツールとして提供する、というミッション

を掲げ、リアルタイムのオフライン情報を調査・収集・分析・ビックデータ化を行って参りました。

今回のコロナ影響下にて、弊社でも少なからず事業に対して影響を被りました。しかしながら、弊社のス

キームを利用して、世の中に対し何かお役に立てないか？を模索していた中、コロナ起因でアルバイトを

失い、学費や生活費、就職活動費に困窮している学生が多くいる、という実態を知り、本社がある大阪府

下にて大学やキャンパスを多く有する市であり、弊社代表取締役 藤本の生まれ育った街である「枚方

市」に本事業をご提案させて頂き、連携協定に至りました。

■弊社代表 藤本茂夫のコメント

1977 年、私は枚方市牧野にて生まれ、育ちました。

幼少の頃の枚方はまだ田園風景が多くあり、堤防で虫取りをし、秘密基地を作

り、淀川で魚釣りを、田んぼに入ってどじょうやカエル、カブトエビを捕まえた

りして、時に怒られたりで、楽しい思い出ばかりが浮かび上がります。時が経

ち、とても発展していく枚方市を肌で感じながら、嬉しい気持ちも、寂しい気持

ちもあります。私の成長の全てが枚方市と共にあると思っております。人生の折

り返し地点を迎えた今、この大恩のある街に、これから私たちが愛し暮らしてい

く街の発展のお手伝いを、微力ながら続けていきたいと思っております。

■枚方市伏見市長からのコメント

■本プロジェクトの概要

＜内容＞

枚方市の学生をアルバイト雇用し、枚方市内の街中調査を行う。アルバイト学生は弊

社調査用スマートフォンアプリを使い、指定の調査項目を撮影し位置情報とともに送

信。弊社内でデータ入力・整備を行い、枚方市がリアルタイムで閲覧できるよう無償

提供いたします。

＜期間＞
2020 年６月 1 日 14 時よりアルバイト応募開始
2020 年 6 月 15 日～7 月 30 日 調査

＜本プロジェクトにおける学生募集＞
Web：募集概要/応募フォーム ⇒ https://macci.biz/recruit/parttime3
電話：06-7730-9109（株式会社 Review 採用チーム）

＜コロナ対策・その他方針＞
・学業優先として頂き、弊社採用チームが調査期限等をご相談させて頂きながら稼働を推進
・アルバイト給与支給は、迅速性を重視し、当月末締め翌 5 日支払い
・面接/OJT/雇用契約は、すべてオンラインツールを利用し遠距離移動なく非対面で行う
・就業稼働は自転車で行い、公共交通機関の利用は禁止する
・開始時にマスクを支給、以降入手不可能なアルバイト員には随時送付を行う
・就業前に、検温を行い 37.5℃以上または不調を感じる際は、稼働を停止することを徹底

▲アルバイト調査員

本協定の締結により、学生への雇用が創出されるとともに、御社のノウハウ

を活用した調査によって、市内の空き家・空き地の追跡調査や、交通安全に

関する調査といったまちづくりのための基礎データの収集を実施できるこ

とになり、大変、期待をしております。今後とも、株式会社 Review の皆さ

まとともに、枚方市の未来がさらに輝く、魅力あるまちとなりますよう、取

り組みを共に進めていきたいと考えておりますので、よろしくお願いいたし

ます。

■枚方市について

所在地：大阪府枚方市大垣内町２丁目１−２０

URL：https://www.city.hirakata.osaka.jp

市長：伏見 隆

■会社概要

商号   ： 株式会社 Review（リビュー）

代表者  ： 代表取締役 CEO 藤本 茂夫

所在地  ： 〒541-0048 大阪市中央区瓦町 4-4-7 おおきに御堂筋瓦町ビル 8F

設立   ： 2016 年 3 月

事業内容 ： システム・アプリ開発、オフラインデータ集積

URL  ： https://www.macci.biz

＜受賞・登壇＞

2019 年-2020 年 大阪市トップランナー事業認定プロジェクト 採択

2019 年 3 月 OSAP 大阪市シードアクセラレーションプログラム 採択

2019 年 2 月 大阪府スタートアップビジネスコンテスト 大賞

2018 年 11 月 IVS Infinity Ventures Summit2018 Winter Kanazawa LaunchPad 登壇

2016 年 9 月 神戸市アクセラレーションプログラム KOBE グローバルスタートアップゲートウェイ 採択

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社 Review（ﾘﾋﾞｭｰ） 広報/ 菊池 あしび（キクチ アシビ）

TEL：06-7730-9109 Email：kikuchi@re-view.co.jp